
De seneste år har der væ-
ret mange uhyggelige ek-
sempler på, hvor galt det
kan gå, når glubske hunde
går amok. Det er nu næ-
sten hver 14. dag, vi hører
om muskelhunde, der an-

griber andre hunde, katte, heste og menne-
sker.

Det skønnes, at der i dag er ca. 20.000
muskelhunde i Danmark. Det er kun få år si-
den, at tallet var nogle få tusinde. 20.000 er
et meget stort antal, når man tænker på, at
det kræver stor viden og omtanke at have
den slags hunde.

Farlige hunde skal undgås
Justitsministeren har nedsat et udvalg, der
skal undersøge muligheden for at ændre
den nuværende Lov om hunde. Udvalget
skal kortlægge mulighederne for at ændre
loven, så farlige hunde ikke findes i Dan-
mark. Udvalget er også bedt om at undersø-
ge, om flere racer end de nuværende to -
Tosa og PitbullTerrier - skal forbydes.

Et flertal uden om regeringen - bestående
af Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og
SF - blev kort før starten på Folketingets
sommerferie enige om en række stramnin-
ger af loven. Målet er at gøre det sikrere at
færdes i det offentlige rum for andre hunde,
alle andre dyr og mennesker. Stramningerne,
som partierne inviterer regeringen til at
medvirke til at vedtage efter sommerferien,
er bl.a.:

1) Pligt til at holde alle hunde i line, når de
færdes i det offentlige rum.

2) En tydelig hjemmel til at aflive hunde, der
har bidt andre væsentligt og alvorligt.

3) At den lovpligtige registrering af hunde
rykkes frem til hundens ottende leveuge.

4) Et forslag til Justitsministeriets hundeud-
valg om at fastslå, hvilke hunde der kan
defineres som muskelhunde.

5) En undersøgelse af, om det er muligt at
give påbud om mundkurv samt indførelse
af et påbudt hundekørekort. Et muskel-
hundetegn (der kun kan opnås, hvis ejer
og muskelhund har været på specialkur-
sus sammen) er også på tale.

Dyrefondet er af den opfattelse, at det sjæl-
dent er hunden, der er noget galt med. Det
er ejeren, der har anskaffet sig en forkert
type hund. Vedkommende kan enten ikke
magte den eller har ikke forstået at opdrage
den, så den kan begå sig over for andre på
en god og sikker måde. Meget tyder også på,
at nogle specielle typer mennesker med vil-
je anskaffer sig en hund, som de bevidst træ-
ner til at være en sand dræberhund. Det
skal forhindres!

Dyrefondets synspunkter
Vi går ind for, at samtlige hunde føres i line,
når man færdes i byområder. Hvis man har
en hund, man ikke kan kalde til sig (og det
kan man ikke i alle situationer!), skal den al-
tid - også uden for byområder - føres i line.
Samtidig vil Dyrefondet kæmpe videre for at
få indført et hundekørekort, som alle nye
hundeejere skal tage på kurser, før de køber
hund og medens hunden er hvalp/unghund.
Det er allerede indført i f.eks. Schweiz.

Desuden skal den nuværende hundelovs
bestemmelser om farlige hunde defineres
meget tydeligere. Det drejer sig om, at alle
konstateret farlige hunde (uanset race) skal
holdes i snor og evt. med mundkurv, at farli-
ge hunde kan fjernes, samt at ejeren kan få
påbud om ikke at måtte holde hund igen. Og
så gælder det om, at bestemmelserne bliver
håndhævet i meget højere grad, end tilfældet
er i dag.
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Farlige hunde skaber frygt. Det skal stoppes!


